


## **Energi Fyn Produktion A/S**

Sanderumvej 16  
5250 Odense SV

## Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

Odense, den 25. april 2018



dirigent

## Indhold

<b>Påtegninger .....</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
<b>Ledelsesberetning.....</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Hoved- og nøgletal.....	7
Beretning.....	8
Hovedaktivitet.....	8
Økonomisk udvikling .....	8
Begivenheder efter balancedagen .....	8
Det kommende år .....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december .....</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december .....	13
Balance pr. 31. december .....	14
Egenkapitalopgørelse .....	16
Pengestrømsopgørelse pr. 31. december .....	17
Noter .....	18

# Påtegninger

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Energi Fyn Produktion A/S  
Sanderumvej 16  
5250 Odense SV

Telefon: 63 17 19 00  
Telefax: 63 17 19 19  
Hjemmeside: [www.energifyn.dk](http://www.energifyn.dk)  
E-mail: [energifyn@energifyn.dk](mailto:energifyn@energifyn.dk)

CVR-nr.: 29 83 99 99  
Stiftet: 23. august 2006  
Hjemsted: Odense

### **Bestyrelse**

Bent Agerholm (formand)  
Finn Andersen  
Carsten N. Hansen

### **Direktion**

Finn Andersen

### **Revision**

Ernst & Young P/S  
Englandsgade 25  
5100 Odense C

### **Advokater**

FOCUS Advokater P/S

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes i Odense den 25. april 2018 på selskabets adresse.

## Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Nettoomsætning	70,0	43,6	16,8	3,3	3,3
Omkostninger	17,2	10,6	8,1	4,3	5,8
Resultat af primær drift før afskrivninger	52,8	33,0	8,7	-1,0	-2,4
Afskrivninger	26,2	18,4	9,5	4,8	31,6
Resultat af primær drift	26,6	14,6	-0,8	-5,8	-34,0
Netto finansielle poster	-2,4	-1,5	-1,4	-2,4	-2,0
<b>Resultat før skat</b>	<b>24,2</b>	<b>13,1</b>	<b>-2,2</b>	<b>-8,2</b>	<b>-36,0</b>
Skat af årets resultat	-5,3	-2,9	0,9	2,0	8,8
<b>Årets resultat</b>	<b>18,8</b>	<b>10,2</b>	<b>-1,3</b>	<b>-6,1</b>	<b>-27,1</b>

Anlægsaktiver	455,6	401,3	237,2	68,9	71,5
Omsætningsaktiver	12,5	13,9	51,3	14,7	34,3
<b>Aktiver i alt</b>	<b>468,1</b>	<b>415,2</b>	<b>288,4</b>	<b>83,6</b>	<b>105,8</b>
Aktiekapital	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
<b>Egenkapital</b>	<b>229,8</b>	<b>211,9</b>	<b>201,7</b>	<b>3,0</b>	<b>9,1</b>
Hensatte forpligtelser	20,4	13,4	5,0	0,0	0,0
Langfristede gældsforpligtelser	75,6	65,9	70,1	74,2	76,3
Kortfristede gældsforpligtelser	142,4	124,0	11,6	6,4	20,4

Pengestrøm fra driftsaktiviteter	63,0	32,5	11,5	2,1	0,2
Pengestrøm til investeringsaktiviteter	-84,8	-179,5	-169,4	-9,4	0,0
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-84,8	-179,5	-169,4	-9,4	0,0
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteter	8,2	-4,0	197,3	19,0	38,6
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-13,6</b>	<b>-151,0</b>	<b>39,4</b>	<b>11,7</b>	<b>38,8</b>

### Nøgletal

Overskudsgrad %	38,0	33,5	-4,6	-175,1	-1.022,4
Afkastningsgrad %	6,0	4,4	-0,5	-6,1	-26,2
Likviditetsgrad %	8,8	11,2	442,0	228,9	168,5
Egenkapitalandel (soliditet) %	49,1	51,0	69,9	3,6	8,6
Egenkapitalforrentning %	8,5	4,9	-1,3	-101,2	-213,6

<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
-------------------------------------	----------	----------	----------	----------	----------

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



## Beretning

Årsrapporten for Energi Fyn Produktion A/S, der er et 100 % ejet datterselskab af Energi Fyn Holding A/S, er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i klasse B med tilvalg af visse bestemmelser efter klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme praksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabet, som blev stiftet den 23. august 2006, beskæftiger sig med produktion af systemydelser for Energinet.dk, primært med fokus inden for forretningsområdet op- og nedregulering. Herudover producerer selskabet strøm via ejerskabet af vindmøller.

Energi Fyn Produktion A/S driver i alt 15 vindmøller og 5 regulerkraftværker, heraf fungerer ét som nødstrømsanlæg for Odense Universitetshospital.

## Økonomisk udvikling

Markedet for regulerkraft er kendetegnet ved et betydeligt over-udbud. Dette skyldes, at markedet er påvirket af alternative produktionsanlæg, der er til rådighed, fordi de ikke betjener det formål, som de oprindeligt er opført til at dække. Generelt har der dog været en beskeden efterspørgsel på regulerkraft med fortsat lave rådighedsbetalinger, dog har der i året været en positiv udvikling i det alternative marked.

I 2015 blev to regulerkraftanlæg flyttet til Sjælland, hvor der er indgået en femårig kontrakt med Energinet.dk med virkning fra 1. januar 2016.

Selskabet har i 2017 købt 7 vindmøller, hvoraf de to er overtaget i årets løb, medens de øvrige indgår i vindmøllepuljen i det nye år. Endelig har selskabet sidst på året 2017 påbegyndt opførelse af 3 vindmøller ved LINDØ port of ODENSE. Vindmøllerne er idriftsat primo 2018 og vil opnå statstilskud efter de regler der løber for møller idriftsat inden 21. februar 2018.

Selskabet har i regnskabsåret 2017 realiseret et regnskabsmæssigt resultat på 24.163 t. kr. før skat og 18.846 t. kr. efter skat.

Selskabets driftsaktiviteter har genereret en positiv pengestrøm i året på 63.012 t. kr.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

## Det kommende år

Det økonomiske resultat forventes med de nye aktiviteter styrket i de kommende år.



# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note (1.000 kr.)	2017	2016
1 Nettoomsætning	69.954	43.635
Produktionsomkostninger	-14.660	-8.910
Andre eksterne omkostninger	-1.949	-1.102
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>53.345</b>	<b>33.623</b>
2 Personaleomkostninger	-549	-583
3 Af- og nedskrivninger	-26.246	-18.440
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>26.550</b>	<b>14.600</b>
4 Finansielle indtægter	0	7
5 Finansielle omkostninger	-2.387	-1.545
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.163</b>	<b>13.062</b>
6 Skat af årets resultat	-5.317	-2.884
<b>Årets resultat</b>	<b>18.846</b>	<b>10.178</b>

## Balance pr. 31. december

<b>AKTIVER</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Note</b> (1.000 kr.)		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	13.991	11.968
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	421.426	388.276
Anlæg under udførelse	20.221	1.033
<b>7 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>455.638</u>	<u>401.277</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>455.638</u>	<u>401.277</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>667</u>	<u>767</u>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.052	1.036
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.916	5.638
<b>8 Andre tilgodehavender</b>	7.598	5.410
<b>9 Periodeafgrænsningsposter</b>	<u>1.274</u>	<u>1.042</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>11.840</u>	<u>13.126</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>12.507</u>	<u>13.893</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>468.145</u></u>	<u><u>415.170</u></u>

## Balance pr. 31. december

<b>PASSIVER</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Note</b> (1.000 kr.)		
<b>Egenkapital</b>		
10 Aktiekapital	500	500
Overført resultat	229.259	211.383
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>229.759</u>	<u>211.883</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Udskudt skat	20.366	13.407
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>20.366</u>	<u>13.407</u>
<b>Langfristet gældsforpligtelser</b>		
12 Kreditforening	75.610	65.887
<b>Langfristet gældsforpligtelser i alt</b>	<u>75.610</u>	<u>65.887</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
12 Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelse	2.736	4.234
Bankgæld	126.610	113.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.436	474
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.029	64
13 Anden gæld	2.757	5.374
14 Periodeafgrænsningsposter	842	828
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<u>142.410</u>	<u>123.993</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>468.145</u>	<u>415.170</u>
15 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
16 Nærtstående parter		

## Egenkapitaloppgørelse

Note (1.000 kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500	211.383	211.883
Værdiregulering renteswap	0	-1.244	-1.244
Skat af egenkapitalposter	0	274	274
17 Overført jf. resultatdisponering	0	18.846	18.846
Egenkapital 31. december 2017	<u>500</u>	<u>229.259</u>	<u>229.759</u>



## Pengestrømsopgørelse pr. 31. december

### Pengestrømsopgørelse pr. 31. december

Note (1.000 kr.)	2017	2016
Nettoomsætning	69.954	43.635
Omkostninger	-43.404	-29.035
18 Regulering for ikke-likvide driftsposter	26.246	18.440
19 Ændring i driftskapital	12.603	1.024
	<hr/>	<hr/>
Pengestrøm fra primær drift	65.399	34.064
Finansielle indtægter, modtaget	0	7
Finansielle omkostninger, betalt	-2.387	-1.545
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<hr/> <b>63.012</b>	<hr/> <b>32.526</b>
Køb af materielle anlægsaktiver, netto	-84.828	-179.503
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>	<hr/> <b>-84.828</b>	<hr/> <b>-179.503</b>
Afdrag på langfristet gæld	5.489	-4.027
Optagelse af langfristet gæld	2.736	0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<hr/> <b>8.225</b>	<hr/> <b>-4.027</b>
<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-13.591</b>	<b>-151.004</b>
Likvider, primo	-113.019	37.985
<b>Likvider, ultimo</b>	<hr/> <b>-126.610</b>	<hr/> <b>-113.019</b>
<b>Likvider ultimo består af:</b>		
Bankgæld	<hr/> -126.610	<hr/> -113.019

## Noter

(1.000 kr.)	2017	2016
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Regulerkraft	17.705	14.193
Vindmøller	52.249	29.442
	<u>69.954</u>	<u>43.635</u>
<b>2 Personalemkostninger</b>		
Gager	701	691
Køb af personaleydelse fra tilknyttet virksomhed	414	383
Pensioner	68	67
Andre sociale omkostninger	18	26
Fordelt personaleydelse	-652	-584
	<u>549</u>	<u>583</u>
Årets gennemsnitlige antal ansatte har udgjort	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Af- og nedskrivninger</b>		
Bygninger	810	657
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.436	17.793
Tab/avance ved salg af anlægsaktiver	0	-10
	<u>26.246</u>	<u>18.440</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	7
	<u>0</u>	<u>7</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, bank og kreditinstitutter mv.	2.174	1.495
Kurstab ved låneomlægning	196	0
Overførselsgebyrer mv.	17	50
	<u>2.387</u>	<u>1.545</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	-1.916	-5.619
Heraf skat af egenkapitalposter	274	0
Regulering udskudt skat	6.959	8491
Regulering skat tidligere år	0	12
	<u>5.317</u>	<u>2.884</u>

## Noter

(1.000 kr.)

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under udførelse
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>			
Anskaffelsessum primo	31.180	527.951	1.033
Årets tilgang	2.833	58.586	19.188
Anskaffelsessum ultimo	<u>34.013</u>	<u>586.537</u>	<u>20.221</u>
Af- og nedskrivninger primo	19.212	139.675	0
Årets af- og nedskrivninger	810	25.436	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>20.022</u>	<u>165.111</u>	<u>0</u>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<u>13.991</u>	<u>421.426</u>	<u>20.221</u>
Afskrives over	20 år	20 år	
		<b>2.017</b>	<b>2016</b>
<b>8 Andre tilgodehavender</b>			
Moms		1.445	0
Elsalg mv.		6.153	5.410
		<u>7.598</u>	<u>5.410</u>
<b>9 Periodeafgrænsningsposter</b>			
Øvrige forudbetalte omkostninger		1.274	1.042
		<u>1.274</u>	<u>1.042</u>
<b>10 Aktiekapital</b>			
Aktiekapitalen består af aktier på nom. 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen har været uændret de sidste 5 regnskabsår.			
<b>11 Udskudt skat</b>			
Udskudt skat primo		13.407	4.983
Regulering udskudt skat primo		0	-67
Årets regulering af udskudt skat		6.959	8.491
Udskudt skat ultimo		<u>20.366</u>	<u>13.407</u>
Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og låneomkostninger.			
<b>12 Langfristet gældsforpligtelse</b>			
Efter mere end 5 år forfalder		<u>60.671</u>	<u>47.038</u>

## Noter

(1.000 kr.)

	2017	2016
<b>13 Anden gæld</b>		
Moms	0	142
Punktafgifter	175	20
Skyldig A-skat mv.	235	224
Skyldig køb af anlæg	0	4.221
Afledte finansielle instrumenter	1.244	0
Øvrige skyldige omkostninger	1.103	767
	<u>2.757</u>	<u>5.374</u>
<b>14 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudfaktureret omsætning	842	828
	<u>842</u>	<u>828</u>
<b>15 Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>		
Aktiver pantsat over for kreditinstitut t. kr.	<u>21.346</u>	<u>23.619</u>
Operational leasingforpligtelse på køretøjer overstiger ikke t. kr.	<u>125</u>	<u>160</u>

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i Energi Fyn-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Energi Fyn Holding A/S CVR-nr. 27471870. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter sammen med øvrige helejede datterselskaber i Energi Fyn-koncernen solidarisk for fællesregistrering af moms.

Energi Fyn Holding A/S og tilknyttede virksomheder har indgået en fælles cashpool ordning m koncernens bankforbindelse. Energi Fyn Holding A/S er i henhold til aftalen hovedkontohaver, mens tilknyttede virksomheder er underkontohaver. I henhold til aftalen kan banken udligne træk og indeståender på selskabernes bankkonti, således at alene nettobeløbet udgør et mellemværende med banken. Træk eller indestående på bankkonti omfattet af aftalen er i årsrapporten præsenteret som likvide beholdninger henholdsvis kortfristet bankgæld. Pr. balancedagen indgår følgende saldi omfattet af aftalen i Likvide beholdninger henholdsvis Kortfristet bankgæld:

	2017	2016
Likvide beholdninger	0	0
Kortfristet bankgæld	126.610	113.019



## Noter

(1.000 kr.)

### 16 Nærtstående parter

Selskabet ejes 100 % af Energi Fyn Holding A/S.

Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 anvendes vedrørende transaktioner med nærtstående parter.

### Bestemmende indflydelse

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV, der er hovedaktionær.

### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmeme eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Energi Fyn Holding A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV

### 17 Resultatdisponering

#### Foreslag til disponering:

Overført til overført resultat

	2017	2016
	18.846	10.178
	<u>18.846</u>	<u>10.178</u>

### 18 Regulering for ikke-likvide driftsposter

Af- og nedskrivninger

	26.246	18.440
	<u>26.246</u>	<u>18.440</u>

### 19 Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender og varebeholdninger

Ændring i kortfristet gæld

Regulering udskudt skat primo

Heraf værdiregulering renteswap via egenkapital

Heraf vedrørende årets skat

	1.386	-620
	10.545	-3.896
	0	-67
	-1.244	0
	1.916	5.607
	<u>12.603</u>	<u>1.024</u>